TỈNH ĐOÀN  THANH HOÁ
BCH ĐOÀN HUYỆN THIỆU HÓA
*
Số: 20 - CV/HĐTN
“V/v triển khai Tháng hành động vì
an toàn thực phẩm năm 2020”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thiệu  Hoá, ngày 22 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: BTV Đoàn các xã, thị trấn, Đoàn và Chi đoàn trực thuộc

Căn cứ Công văn số: 91 - CV/TĐTN-PT,  ngày 15/4/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Thanh hóa về “V/v triển khai Tháng hành động vì  an toàn thực phẩm năm 2020”. Nhằm tăng cường công tác giáo dục, truyền thông về các vấn đề liên quan đến ATTP; đề cao vai trò, trách nhiệm của cán bộ, đoàn viên thanh niên trong việc thực thi pháp luật về ATTP; Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các TCCS Đoàn thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Phối hợp với cấp ủy, chính quyền, ban, ngành, đoàn thể địa phương tổ chức phổ biến kiến thức, giáo dục pháp luật về ATTP, các văn bản pháp luật về ATTP, các tiêu chuẩn, quy chuẩn, quy định điều kiện đảm bảo ATTP, kiến thức khoa học về ATTP, tác hại của thực phẩm không an toàn, thực phẩm giả, thực phẩm kém chất lượng; giám sát, hướng dẫn các mô hình sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn; tuyên truyền, vận động nhân dân trong việc tố giác các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm không an toàn đến các cơ quan chức năng; phối hợp với các cơ quan báo chí thông tin đến người dân kết quả kiểm tra về ATTP, trong đó công khai tên các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm không đảm bảo an toàn và biểu dương các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm đảm bảo an toàn.
2. Truyền thông bằng các hình thức phù hợp như: tuyên truyền lưu động; phát tin tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh xã, thị trấn treo băng rôn, áp phích,… phát huy hiệu quả truyền thông trên môi trường trực tuyến thông qua các trang mạng xã hội nhằm hạn chế sự tập trung đông người.
3. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo kết quả tham gia hưởng ứng Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2020 từ ngày 22/4 - 15/5/2020 của đơn vị về Ban Thường vụ Huyện đoàn qua email: huyendoanthieuhoa@gmail.com.

	Nơi nhận:
- Các TCCS Đoàn
- Lưu VPCQHĐ;
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

[bookmark: _GoBack]

TrầnTrung Kiên